Salah satu langkah nyata dari
fakta tersebut adalah dengan berusaha mendirikan negara, dimana
syari`ah Islam ditempatkan sebagai landasan ideal moralnya.

1Di antara tokoh-tokoh Islam awal yang meperdebatkannya antara
lain; al-Farabi (258- 339 H / 870-950 M), al-Mawardi (364-450 H/ 975-1059
M), al-Ghazali (450-505 H / 1058-1111 M), Ibnu Taimiyah (661-728 H 1263-
1329 M) dan Ibnu Khaldun (732-784 H/ 1332-1382 M). tokoh-tokoh pemikir
Islam ini mengajukan berbagai teori tentang Islam dan kekuasaan Negara.
Teori-teori yang ditawarkan tentu saja tidak terlepas dari situasi dan kondisi
di mana mereka berada. Selain tokoh di atas, tokoh-tokoh pemikir Islam abad
kedua puluh hamper sama dengan tokoh bsebelumnya mengenai politik Islam.